
 
 

 
Publicado em: 10/11/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 112/23 – CSC                                                   DATA: 10/11/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 487/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Máscara, 
Máscara de Oxigênio e Outros) para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos 
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.   
2) PE n° 488/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com 
Fornecimento e Instalação de Peças do Aparelho de Mamografia do Parque 
de Imagem da Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.   
3) PE n° 489/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de 
Musculação (Remada Cavalo, Rack Agachamento e Outros), para atender 
as necessidades da Estruturação do Centro de Treinamento Operacional da 
Segurança Pública e do Núcleo de Musculação da Base Arpão, para a 
Execução do Eixo de Valorização do Profissional e Segurança Pública 
FESP/SSP-AM.   
4) PE n° 490/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Dreno de 
Sucção, Dreno de Penrose e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos 
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas. 
5) PE n° 491/2023–CSC: Aquisição de Material de Expediente (Extrator 
Grampos, Molha Dedo, Pasta Suspensa e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades do Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC e Demais Complexos Administrativos do Governo do 
Estado do Amazonas.   
6) PE n° 492/2023–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Teste 
Entorpecentes, Teste Explosivos e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender a Secretaria de Segurança Pública do 
Estado - SSP/AM e Demais Complexos Administrativos do Governo do 
Estado do Amazonas.   
7) PE n° 493/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Cartão de 
Coleta de Amostra, Rack e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender a Fundação de Vigilância em Saúde - FVS e Demais 
Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas. 
8) PE n° 494/2023–CSC: Aquisição de Equipamento para Hospital do 
Sangue (Ventilador Pulmonar), para atender as necessidades da Fundação 
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 29 de novembro de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 307/2023-CSC, dia 16/11/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 366/2023-CSC, dia 13/11/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 405/2023-CSC, dia 13/11/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 409/2023-CSC, dia 13/11/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 414/2023-CSC, dia 13/11/2023 às 10:00 horas de Brasília. 
6) PE n° 443/2023-CSC, dia 13/11/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 


